17. Atqui duas Gallias qui decernit consulibus duobus, hos retinet ambo; qui autem alteram Galliam et aut Syriam aut Macedoniam, tamen alterum retinet et in utriusque pari scelere disparem condicionem facit. « Faciam, inquit, illas praetorias, ut Pisoni et Gabinio succedatur statim ». Si hic sinat! Tum enim tribunus intercedere poterit, nunc non potest. Itaque ego idem, qui nunc consulibus iis, qui designati erunt, Syriam Macedoniamque decerno, decernam easdem praetorias, ut et praetores annuas prouincias habeant, et eos quam primum uideamus, quos animo aequo uidere non possumus. VIII. Sed mihi credite, numquam succedetur illis, nisi cum ea lege referetur, qua intercedi de prouinciis non licebit. Itaque, hoc tempore amisso, annus est integer uobis expectandus, quo interiecto ciuium calamitas, sociorum aerumna, sceleratissimorum hominum impunitas propagatur.

17. Por lo demás, quien decreta las dos Galias⁵ para dos cónsules, los retiene a ambos; mas quien, una de las dos Galias y o Siria⁶ o Macedonia,⁷ sin embargo retiene a uno de los dos y hace condición dispar en crimen par de cada uno de los dos. "Haré", dijo, "pretorianas aquéllas, para que al instante se suceda a Gabinio y a Pisón". ;Si éste permite!⁸ Entonces, pues, el tribuno podrá interceder, ahora no puede. Y así yo mismo, que ahora para los cónsules aquellos que serán designados, decreto Siria y Macedonia, decretaré pretorianas las mismas,⁹ para que también los pretores tengan provincias anuales, y veamos cuanto antes a aquellos¹⁰ que no podemos ver con ánimo favorable. VIII. Pero creedme, nunca se sucederá a aquéllos, si no se refiere con aquella ley por la cual no será lícito que se oponga¹ acerca de las provincias. Y así, perdido este tiempo, debe ser esperado por vosotros un año íntegro,² pasado el cual, la calamidad de los ciudadanos, el abatimiento de los socios, la impunidad de los hombres más criminales es propagada.

10. Quodsi essent illi optimi uiri, tamen ego mea sententia C. Caesari succedendum nondum putarem. Quae de re dicam, Patres conscripti, quae sentio, atque illam interpellationem mei familiarissimi, qua paulo ante interrupta est oratio mea, non pertimescam. Negat me uir optimus inimiciorem Gabinio debere esse quam Caesari; omnem illam tempestatem, cui cesserim, Caesare impulsore atque adiutore esse excitatam. Cui si primum sic responderem, me communis utilitatis habere rationem, non doloris mei, possimne probare, cum id me facere dicam, quod exemplo fortissimorum et clarissimorum ciuium facere possim?